

## DERRIGORREZKO BIGARREN HEZKUNTZA (DBH 1. – 2. – 3. -4.)

Hezkuntza Sailaren gomendioei erantzunez eta bigarren hezkuntzako etapa osoaren erantzun bateratua erraztu nahian, 2020-2021 ikasturterako ezarritako behin behineko ordutegia asteko bost egunetan 8:00etatik 14:10era izango da.

### Ordutegi eredia hurrengo izango da

|                      |
|----------------------|
| 08:00-8:55 SAIOA     |
| 08:55-9:50 SAIOA     |
| 09:50-10:05 ATSEDENA |
| 10:05-11:00 SAIOA    |
| 11:00-12:00 SAIOA    |
| 12:00-12:20 ATSEDENA |
| 12:20-13:10 SAIOA    |
| 13:10-14:10 SAIOA    |

Ordutegi horrek aukera emango du bigarren hezkuntzako ikasle guztiei jantoki-zerbitzua eskaintzeko.

DBH1. eta DBH2. mailetako ikasleek 12:00etako atsedenaldiran bazkalduko dute.

DBH 3. eta DBH 4. mailetako ikasleek behin saio lektiboak amaituta, 14:20ean, bazkaltzeko aukera izango dute.

Era berean, aurreko ikasturteekiko berrikuntza gisa, DBHko 1. eta 2. mailetan, eskolaz kanpoko jardueren proposamenen artean, eta Lacunza atzerriko hizkuntzen akademiarekin dugun lankidetzak akordioari esker, ingelesa ziurtatzeko berariazko eskolak eskainiko dira eskola-ordutegia amaitu ondoren ([ikus eskolaz kanpoko eskaintza](#)).

Era berean, ikastetxeko kirol-jarduerak ordutegiak egokituko dituzte gure ikasleen beharrei erantzuteko, eta aldi berean, kirol-instalazioen koordinazio eta kudeaketa egokia bermatuko dugu ([ikus kirol-jardueren eskaintza](#)).

Ikastolako sarrerak eta irteerak honako sarbide hauetatik egingo dira ([ikus ordutegi eta sarbideak](#)).

Musukoa nahitaez erabili behar da pertsonen arteko metro eta erdiko segurtasun-distantzia mantendu ezin den une oro.

Gogoratu prebentzioa dela COVID19aren aurrean dugun erantzunik onena. Horregatik, gure nerabeen bakarkako erantzukizuna etxetik lantzerantz animatzen zaituztegu.

## EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA (1º-2º-3º-4º ESO)

Respondiendo a las recomendaciones del Departamento de Educación y queriendo facilitar la respuesta unificada de toda la etapa de educación secundaria, el horario establecido para el próximo curso 2020-2021, de manera excepcional, será de 8:00h a 14:10 los cinco días de la semana.

### El horario tipo pasará a ser el siguiente

|                      |
|----------------------|
| 08:00-8:55 CLASE     |
| 08:55-9:50 CLASE     |
| 09:50-10:05 DESCANSO |
| 10:05-11:00 CLASE    |
| 11:00-12:00 CLASE    |
| 12:00-12:20 DESCANSO |
| 12:20-13:10 CLASE    |
| 13:10-14:10 CLASE    |

Dicho horario nos permite ofertar el servicio de comedor a todo el alumnado de Educación Secundaria.

1º y 2º de Educación Secundaria podrán comer en el descanso de las 12:00h.

3º y 4º de Educación Secundaria comerán a las 14:20h una vez finalizado el horario lectivo.

A su vez, como novedad respecto a cursos anteriores, en 1º y 2º de la ESO, entre las propuestas de actividades extraescolares y gracias al acuerdo de colaboración que contamos con la academia de lenguas extranjeras Lacunza, se ofertarán clases específicas para la certificación de inglés una vez finalice el horario lectivo ([ver oferta de actividades extraescolares](#)).

A su vez, las actividades deportivas del centro, también adaptarán sus horarios para dar respuesta a las necesidades de nuestro alumnado a la vez que aseguraremos una correcta coordinación y gestión de las instalaciones deportivas ([ver oferta de actividades deportivas](#)).

Las entradas y salidas a la ikastola serán por los siguientes accesos ([ver horarios y accesos](#)).

El uso de la mascarilla será obligatorio en todos aquellos momentos en los que no se pueda mantener la distancia interpersonal de seguridad de 1,5m.

Recordad que la prevención es el mejor antídoto que tenemos ante la COVID19 y por ello os animamos a trabajar desde casa la responsabilidad individual de nuestros/as adolescentes.

## DBH (1,2,3,4) / E.S.O. (1,2,3,4)

📅 **Hasiera eta ordutegia:** Irailak 8, astelehena, 8:00etatik 14:10era (DBH 1etik 4ra)

🕒 **Jangela** irailaren 8tik aurrera.

Testu-liburuak eskatzeko era berri bat. Web orriaren bitartez eska ditzakezue etxetik atera gabe. !!!

¡Para pedir los libros de texto a través de la página web, sin salir de casa!

<http://ikastetxeak.elkar.eus/axular>

| DBHko LIBURU-ZERRENDA MAILEGU-SISTEMAN DAUDENENTZAT |            |                          |            |                   |
|---|------------|--------------------------|------------|-------------------|
| DBH 1   | EUSKARA    | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-38-8 |
|   | GIZARTE    | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-40-1 |
|   | NATUR      | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-41-8 |
|   | MATEMATIKA | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-42-5 |
|   | INGELESA   | English DBH 1 (Pack 3)   | EKI        | 978-84-15586-33-3 |
|   | FRANTSESA  | Parachute (Liburua)      | SANTILLANA | 978-84-90493-96-0 |
|   | FRANTSESA  | Parachute (Lan Koaderno) | SANTILLANA | 978-84-90493-97-7 |
| DBH 2   | EUSKARA    | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-59-3 |
|   | GIZARTE    | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-61-6 |
|   | LENGUA     | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-60-9 |
|   | MATEMATIKA | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-15586-63-0 |
|   | INGELESA   | English DBH 2 (Pack 3)   | EKI        | 978-84-15586-58-6 |
|   | FRANTSESA  | Parachute (Liburua)      | SANTILLANA | 978-84-90493-98-4 |
|   | FRANTSESA  | Parachute (Lan Koaderno) | SANTILLANA | 978-84-90494-00-4 |
| DBH 3   | LENGUA     | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-16438-12-9 |
|   | GIZARTE Z  | Activity sheets          | EKI        | 978-84-16438-14-3 |
|   | INGELESA   | English 3 (Pack 3)       | EKI        | 978-84-16438-25-9 |
|   | FRANTSESA  | Parachute (Liburua)      | SANTILLANA | 978-84-90494-01-1 |
|   | FRANTSESA  | Parachute (Lan Koaderno) | SANTILLANA | 978-84-90494-02-8 |
| DBH 4   | LENGUA     | Jarduera fitxak          | EKI        | 978-84-16752-13-3 |
|   | GIZARTE    | Activity sheets          | EKI        | 978-84-16752-21-8 |
|   | INGELESA   | English 4 (Pack 3)       | EKI        | 978-84-16752-00-3 |

- DBH osoan testu-liburuen mailegu-zerbitzua dugunez, goian agertzen den materiala erosi beharko da. Familiaren batek zerbitzu horretan ez sartzea aukeratuko balu zerranda osoa hurrengo orrialdean du.

- Ikasturtean zehar beste liburuxka batzuk eskatuko zaizkie: nobelak, ipuinak, lan-koadernoak, etab.
- Liburuak ariketak egin gabe izango dituzte, hots, iazko ikasleek egindako idatzirik gabe, bestela ez dira onartuko. Idatziak badaude irakasleak jasoko ditu.
- Liburu hauek guztiak "ELKAR", Fermin Calbeton, liburudendan aurki ditzakezue.
- DBHko 1. mailatik 4. mailara agenda banatuko da irailean Ikastolan.

## TUTOREAK

|                |                              |                |                               |
|----------------|------------------------------|----------------|-------------------------------|
| <b>DBH 1 A</b> | <b>Jose Angel Etxeberria</b> | <b>DBH 1 B</b> | <b>Ana Garin</b>              |
| <b>DBH 2 A</b> | <b>Jone Beldarrain</b>       | <b>DBH 2 B</b> | <b>Bittor Arrondo</b>         |
| <b>DBH 3 A</b> | <b>Inma Berasategi</b>       | <b>DBH 3 B</b> | <b>Itxaso Mallabiabarrena</b> |
| <b>DBH 4 A</b> | <b>Larraitz Valverde</b>     | <b>DBH 4 B</b> | <b>Xabier Larretxea</b>       |

**Ikasketa-buru eta koordinatzailea: Julen Otegui**

**Arduradun Pedagogikoa: Jone Beldarrain**

**Orientatzailea: Arantxa Mokoroa**

**DBHko LIBURU-ZERRENDA OSOA MAILEGU SISTEMAN EZ DAUDENENTZAT**

|       |           |                                       |            |                   |
|-------|-----------|---------------------------------------|------------|-------------------|
| DBH 1 | EUSKARA   | Euskara eta Literatura DBH 1 (Pack 3) | EKI        | 978-84-15586-08-1 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-38-8 |
|       | GIZARTE   | Gizarte Zientziak DBH 1 (Pack 3)      | EKI        | 978-84-15586-20-3 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-40-1 |
|       | MATE      | Matematika DBH 1 (Pack 3)             | EKI        | 978-84-15586-28-9 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-42-5 |
|       | NATUR Z   | Naturaren Zientziak DBH 1 (Pack 3)    | EKI        | 978-84-15586-24-1 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-41-8 |
|       | INGELESA  | English DBH 1 (Pack 3)                | EKI        | 978-84-15586-33-3 |
|       | FRANTSESA | Parachute (Liburua)                   | SANTILLANA | 978-84-90493-96-0 |
|       | FRANTSESA | Parachute (Lan Koadernoak)            | SANTILLANA | 978-84-90493-97-7 |
| DBH 2 | EUSKARA   | Euskara eta Literatura DBH 2 (Pack 3) | EKI        | 978-84-15586-48-7 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-59-3 |
|       | GIZARTE   | Gizarte Zientziak DBH 2 (Pack 3)      | EKI        | 978-84-15586-54-8 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-61-6 |
|       | MATE      | Matematika DBH 2 (Pack 3)             | EKI        | 978-84-15586-56-2 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-63-0 |
|       | NATUR Z   | Natur Zientziak DBH 2 (Pack 3)        | EKI        | 978-84-15586-55-5 |
|       | LENGUA    | Lengua y Literatura DBH 2 (Pack 3)    | EKI        | 978-84-15586-51-7 |
|       |           | Jarduera fitxak                       | EKI        | 978-84-15586-60-9 |
|       | INGELESA  | English DBH 2 (Pack 3)                | EKI        | 978-84-15586-58-6 |
|       | FRANTSESA | Parachute (Liburua)                   | SANTILLANA | 978-84-90493-98-4 |
|       | FRANTSESA | Parachute (Lan Koadernoak)            | SANTILLANA | 978-84-90494-00-4 |
| DBH 3 | EUSKARA   | Euskara eta literatura 3 (Pack 3)     | EKI        | 978-84-16438-18-1 |
|       | GIZARTE   | Social Sciences 3 (Pack 3)            | EKI        | 978-84-16438-21-1 |
|       |           | Activity sheets                       | EKI        | 978-84-16438-14-3 |
|       | MATE      | Matematika DBH 3 (Pack 3)             | EKI        | 978-84-16438-24-2 |
|       | NATUR Z   | Fisika eta Kimika 3 (Pack 3)          | EKI        | 978-84-16438-22-8 |

|              |                  |  |            |                   |
|--------------|------------------|--|------------|-------------------|
|              |                  | <b>Biologia eta Geologia 3 (Pack 3)</b>          | EKI        | 978-84-16438-23-5 |
|              | <b>LENGUA</b>    | <b>Lengua y Literatura 3 (Pack 3)</b>            | EKI        | 978-84-16438-19-8 |
|              |                  | Jarduera fitxak                                  | EKI        | 978-84-16438-12-9 |
|              | <b>INGELESA</b>  | <b>English DBH 3 (Pack 3)</b>                    | EKI        | 978-84-16438-25-9 |
|              | <b>FRANTSESA</b> | <b>Parachute (Liburua)</b>                       | SANTILLANA | 978-84-90494-01-1 |
|              | <b>FRANTSESA</b> | <b>Parachute (Lan Koaderno)</b>                  | SANTILLANA | 978-84-90494-02-8 |
| <b>DBH 4</b> | <b>EUSKARA</b>   | <b>Euskara eta Literatura 4 (Pack 3)</b>         | EKI        | 978-84-16438-93-8 |
|              | <b>LENGUA</b>    | <b>Lengua castellana y Literatura 4 (Pack 3)</b> | EKI        | 978-84-16438-94-5 |
|              |                  | Jarduera fitxak                                  | EKI        | 978-84-16752-13-3 |
|              | <b>INGELESA</b>  | <b>English 4 (Pack 3)</b>                        | EKI        | 978-84-16752-00-3 |
|              | <b>NATUR Z</b>   | <b>Fisika eta Kimika 4 (Pack 3)</b>              | EKI        | 978-84-16438-97-6 |
|              |                  | <b>Biologia eta Geologia 4 (Pack 3)</b>          | EKI        | 978-84-16438-98-3 |
|              | <b>GIZARTE</b>   | <b>Social Sciences 4 (Pack 3)</b>                | EKI        | 978-84-16438-96-9 |
|              |                  | <b>Activity sheets</b>                           | EKI        | 978-84-16752-21-8 |
|              | <b>MATE</b>      | <b>Matematika 4 (Pack 3)</b>                     | EKI        | 978-84-16438-99-0 |

- Ikasturtean zehar beste liburuxka batzuk eskatuko zaizkie: nobelak, ipuinak, lan-koadernoak, etab.
- Liburuak ariketak egin gabe izango dituzte, hots, iazko ikasleek egindako idatzirik gabe, bestela ez dira onartuko. Idatziak badaude irakasleak jasoko ditu.
- Liburu hauek guztiak "ELKAR", Fermin Calbeton, liburudendan aurki ditzakezue.
- DBHko 1. mailatik 4. mailara agenda banatuko da irailean Ikastolan.

<http://ikastetxeak.elkar.eus/axular>